
Sportovní areál na západním okraji obce 
je budován nákladem obce Vysoká nad 
Labem několik let. Veřejnosti slouží již 
třetím rokem fotbalové hřiště a víceúče-
lová klubovna, vloni bylo dáno do provo-
zu dětské hřiště a hřiště pro plážový vo-
lejbal.  

V současné době je dokončeno a dne 
21.4.2009 bylo zkolaudováno víceúčelo-
vé hřiště s umělým povrchem. Od tohoto 

dne začalo sloužit veřejnosti. Hřiště je 
víceúčelové a může sloužit pro hraní 
tenisu, volejbalu, nohejbalu, streetbalu, 
malé kopané, slouží také pro tréninky 
fotbalistů FK Vysoká. Pro vstup do areá-
lu je nutné dodržovat pravidla daná za-
stupitelstvem obce Vysoká nad Labem, 
která jsou ke stažení na www.vysoka-
nad-labem.cz  

To nejd ůležit ější ve zkratce pro Vás:  

Provozovatelem je obec Vysoká nad 

Labem, zastoupená starostou Ing. Jiřím 
Horákem, tel.: 725 081 339. 

Správcem areálu je ur čen pan Miro-
slav Krátký, tel.: 608 142 412. 

Všichni uživatelé sportovišť jsou povinni 
dodržovat PROVOZNÍ ŘÁD hřiště. 

Pronájem víceúčelového hřiště, klubovny 
a fotbalového hřiště je zpoplatněn - CE-
NÍK SLUŽEB schválený zastupitelstvem 
obce (viz níže). 

Vstup na víceú čelové h řišt ě je ZAKÁ-
ZÁN: 

• v kopačkách nebo v jiné nevyhovující 
či znečištěné obuvi  

• s občerstvením, zejména s pivem 

• podnapilým osobám nebo osobám 
pod vlivem jiných návyk. látek 

Všechna sportoviště si lze rezervovat u 
správce hřiště (pan Miroslav Krátký, tel.: 
608 142 412). Přehled rezervací je k 
dispozici rovněž u správce. 

V dob ě konání mistrovských fotbalo-
vých zápas ů FK Vysoká je vstup na 
víceú čelové h řiště pro d ěti volný! 

Provozovatel nenese zodpovědnost za 
škody nebo úrazy, které si uživatel způ-
sobí vlastní neopatrností nebo nedodržo-
váním provozního řádu. 

PROVOZNÍ DOBA VÍCEÚČELOVÉHO 
HŘIŠTĚ PRO VEŘEJNOST: 

pond ělí - pátek    14:00 - 22:00 hodin 

sobota - ned ěle   10:00 - 22:00 hodin 

V ostatních časech dle dohody se správ-
cem hřiště. 

OBČERSTVENÍ V KLUBOVNĚ u fotba-
lového h řišt ě je otev řeno: 

pond ělí, st ředa, pátek od 17:00 do 
22:00 hodin 

V sobotu a v neděli podle času fotbalo-
vých zápasů. 

Pronájem klubovny na individuální akci 
lze domluvit u správce hřiště. 

Bez vědomí a souhlasu správ-
ce areálu je ZAKÁZÁN vstup  

na veškerá sportovišt ě!  

Datum vydání 18.5.2009 

      Obec Vysoká nad Labem 

Číslo 4/2009 

Zpravodaj 

Sportovní areál Vysoká nad Labem  

Ceny pronájmu  



Dětský den - sobota 6. června 2009  

Sbírku organizujeme podobně jako vloni 
ve  spolupráci s Diakonií Broumov.  
Občanské sdružení Diakonie Broumov 
je nezisková organizace, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje spo-
lečnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní 
příležitost.(www.diakoniebroumov.org)   
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské) 
• Lůžkoviny, prostěradla, deky, záclo-

ny, ručníky, látky 
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, 

skleničky, hrníčky 
• Péřové přikrývky, polštáře, deky, peří 
• Veškerá nepoškozená obuv. 
Nesbírá se z ekologických i doprav-
ních d ůvodů :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  
• Jízdní kola, dětské kočárky  
• Znečištěný a vlhký textil                      . 

 

Věci pro sbírku vybíráme   
na obecním úřadě 

• v pátek 22.5. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 23.5. od 9 do 11 hod 

Věci noste, prosím, uzpůsobené k pře-
pravě, tedy připravené v pytlích nebo v 
krabicích.  
Pytle si m ůžete zdarma vyzvednout 
na obecním ú řadě od pond ělí  
18.5.2009. 

Sbírka je určena potřebným lidem v Čes-
ké republice i v zahraničí. Děkujeme za 
všechny potřebné, kterým se díky Vám 
dostane pomoci.      JH 

Humanitární sbírka ošacení  - pátek 22. května a sobota 23. května 2009 

Kdy : v sobotu 6. června 2009 v dob ě 
od 14 do 16:30 hodin  
Kde : ve sportovním areálu ve 
Vysoké nad Labem   

• Zábavné  soutěže 

• Ceny  

• Občerstvení 

 
Ve spolupráci s Poli-
cií ČR jsme pro Vás 
připravili ukázky vý-

cviku služebních 
plemen ps ů  

 
 

Zveme i dospělé - od 17 hodin se koná 
důležité mistrovské fotbalové 
utkání  
FK Vysoká n/L  vs.  Sokol 
Lhota pod Lib čany. 

  
  
    JH 

Jedná se o tradiční zábavnou soutěž 
šesti sousedních obcí (Opatovice nad 
Labem, Pohřebačka, Čeperka, Libišany, 
Praskačka a Vysoká nad Labem), letos 
se termín naneštěstí kryje s dětským 
dnem. Přesto přijďte povzbudit náš tým! 

Každou obec bude zastupovat osmičlen-
né družstvo s následujícím složením:  

Družstvo d ětí : 

 9 – 12 let         chlapec + dívka 
12 – 15 let        chlapec + dívka 

Družstvo dosp ělých : 

15 – 30 let        muž + žena 
30 let a více          muž + žena 

Ještě je několik míst v týmu volných. 
Zájemci, hlaste se na obecním úřadě. JH 

Hry bez hranic v Pohřebačce - sobota 6. června 2009  

Datum pouti má liturgický původ podle 
farního kostela, kterým je pro Vysokou  
kostel „Na Zámečku“ v Novém Hradci 
Králové, zasvěcený sv. Janu Křtiteli. V 
církevním kalendáři připadá svátek naro-
zení sv. Jana Křtitele na 24.červen, tak-
že následující neděli byla pouť - lidé 
putovali do svého kostela na slavnostní 
mši.  

Letos si tuto tradici p řipome-
neme v sobotu 27.6.2009  
na víceú čelovém h řišti  

ve Vysoké nad Labem, kde od 
10 hodin prob ěhne 

  NOHEJBALOVÝ TURNAJ 
AMATÉRSKÝCH MUŽSTEV  

VYSOČÁKŮ 

Pravidla : 

Hrají čtyřčlenná muž-
stva (3 hráči + náhrad-
ník), hráči musí být 
starší 15 let. Mohou se 
neomezeně střídat během hry.  Hrát se 
bude na dva vítězné sety, do 10 bodů, 
bez ztrát, se střídáním stran. 

Postupový systém bude stanoven podle 
počtu přihlášených. 

Do turnaje se může přihlásit každé muž-
stvo, které splní následující podmínky: 

•  Přihlásí se závazně nejdéle dva týdny 
předem, tedy do pátku 12.června 2009 u 
Mirka Krátkého (sportbar „U Kraťase“) s 
tím, že sdělí název mužstva, jména hrá-
čů a jméno kapitána (kontaktní osoby), 
který bude jednat jménem mužstva.  

• V mužstvu musí být minimálně 3 hráči 
s trvalým pobytem ve Vysoké nad La-
bem!  

•  Zaplatí startovné ve výši 300,- Kč na 
mužstvo, opět v termínu do dvou týdnů 
předem. Startovné se platí v hotovosti, 
opět u Mirka Krátkého. 

POZOR! Z organiza čních d ůvodů mů-
že startovat maximáln ě 10 - 12 týmů! 
Neváhejte tedy s p řihláškou!  

Ceny: 

1. Vítězné mužstvo dostane pohár + 3 
kartony piva Svijany. 

2. Druhé mužstvo dostane pohár + 2 

kartony piva 
Svijany. 

3. Třetí mužstvo 
dostane pohár + 
karton piva Svi-
jany. 

4. Ostatní do-
stanou trofej. 

5. Všichni dostanou diplom. 

6. Každý tým dostane 4 x poukázku na 
občerstvení (mj. řízek velký jako sloní 
ucho zajistí sportbar „U Kraťase“). 

Podrobné informace : 

Miroslav Krátký, tel: 608 142 412, 
správce h řišt ě 

 

Pestrý program bude 
samoz řejmě připraven i 
pro návšt ěvníky, zejmé-
na děti !!! 

 

Další informace k průběhu a programu 
Vysocké pouti budou upřesněny v dal-
ším zpravodaji.    JH 

27. června 2009 - Vysocká pouť a nohejbalový turnaj 



Prezident republiky svým rozhodnutím č. 
46 ze dne 13. února 2009 vyhlásil na 
dny 5. a 6. června 2009 volby do Ev-
ropského parlamentu. 

Volby se konají na celém území ČR, a to 
tak, že první den voleb budou volební 
místnosti otev řeny v dob ě od 14.00 do 
22.00 hodin a druhý den je možno 
volit od 8.00 do 14.00 hodin. 

Volit mohou občané ČR, kteří nejpozději 
druhý den voleb dosáhnou věku 18 let, 
nemají překážku výkonu volebního prá-
va a jsou zapsáni v seznamu voličů. 
Překážkou volebního práva je zákonem 
stanovené omezení osobní svobody z 
důvodu ochrany zdraví lidu nebo zbave-
ní způsobilosti k právním úkonům. Se-
znam voličů je veden na obecním úřadu, 
je do něho automaticky zapsán každý 

volič, který má na území ČR trvalý po-
byt. Každý občan hlasuje v tom voleb-
ním okrsku, ve kterém je podle svého 
místa pobytu zapsán. Seznam volebních 
okrsků bude nejpozději do 21. května 
2009 vyhlášen obvyklým způsobem 
včetně vyvěšení na úřední desce. I zde 
platí, že volič může ze závažných důvo-
dů, zejména zdravotních, požádat o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební míst-
nost, avšak pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, do kterého spadá. 
Žádost se adresuje ohlašovně úřadu a v 
den voleb přímo předsedovi okrskové 
volební komise.  

Občané Vysoké nad Labem budou opět 
volit ve dvou volebních okrscích - okrsek 
č.1 zahrnuje voliče s bydlištěm v č.p od 
1 do 173 a do okrsku č.2 spadají voliči s 

č.p. 174 a vyšším, tedy většinou z "nové 
zástavby". Volební místnosti budou v 
zasedací místnosti obecního úřadu a v 
budově MŠ. 

Hlasuje-li volič na voličský průkaz, pak 
může hlasovat ve kterékoliv hlasovací 
místnosti na území České republiky. 
Volič může požádat o vydání voličského 
průkazu již ode dne vyhlášení voleb, a to 
písemným podáním nejpozději do 21. 
května (15 dnů před volbami).  

Hlasovací lístky budou doručeny všem 
voličům nejpozději tři dny před dnem 
voleb. Volební materiály budou vloženy 
do poštovních schránek, a proto voliče 
žádáme, aby poštovní schránky byly 
řádně označeny a byl k nim zajištěn pří-
stup. Podrobné informace naleznete na 
internetových stránkách MV ČR.       JH 

Volby do Evropského parlamentu - 5. a  6. června 2009 

Letecké snímky obce  
Snímky jsou ze dne 2.5.2009. 
Zejména při pohledu z východu je 
dobře patrná krásná poloha naší 
obce mezi lesem a řekou. Na 
jiných snímcích je vidět, jak vý-
stavba rodinných domků v lokalitě 
„Jižní svah“ a „Západní svah“ od 
loňska pokročila. Snímky jsou k 
dispozici na obecním úřadě a na 
webu v sekci fotogalerie. JH 

V současné době probíhá přesné zjišťo-
vání kapacity a funkčnosti obecní čistír-
ny odpadních vod (dále ČOV). Obec 
jako vlastník a provozovatel kanalizace a 
ČOV nese plnou zodpovědnost za 
správnou funkci ČOV a za to, že nedo-
jde ke znečištění povrchových vod. Tím-
to upozorňujeme vlastníky nemovitosti  
na to, že: 

1) pokud je nemovitost připojena na ka-
nalizaci zakončenou ČOV, pak odpadní 
vody z nemovitosti musí odtékat do 
kanalizace p římo, nikoli p řes přepad 
septiku . 

2) pokud je nemovitost připojena na ka-
nalizaci nezakončenou ČOV, a to do 
žumpy nebo septiku, pak je nutné na 
vyzvání doložit doklad o p ředání teku-
tých odpad ů  k likvidaci.  Tento doklad 
vystaví firma, která vyveze obsah žumpy 

nebo septiku. Na dokladu bude uveden 
datum, množství odvezeného odpadu, 
identifikace majitele žumpy nebo septiku 
a údaje o místě likvidace odpadu 
(identifikace čistírny odpadních vod, do 
které byl odpad vyvezen). 

3) pokud jsou odpadní vody likvidovány 
pomocí domovní čistírny odpadních vod, 
která je v provozu déle než 1 rok, pak je 
nutné na vyzvání doložit doklad o 
předání kal ů z domovní čistírny od-
padních vod k likvidaci.  Tento doklad 
vystaví firma, která vyveze obsah kalové 
jímky domovní čističky. Na dokladu bude 
uveden datum, množství odvezeného 
odpadu, identifikace majitele domovní 
čistírny a údaje o místě likvidace odpadu 
(identifikace čistírny odpadních vod, do 
které byl odpad vyvezen). Dále je nutné 
na vyzvání doložit protokol o kvalit ě 
vypoušt ěných vod z domovní čisti č-

ky. Tento doklad vystaví akreditovaná 
firma, která provede požadované rozbo-
ry. Na dokladu bude uveden datum, 
identifikace domovní čistírny, datum 
zkoušky kvality vypouštěné vody a vý-
sledky rozborů odpadních vod  
v ukazatelích BSK5, CHSK-Cr a NL. 

Dále upozor ňujeme chovatele hospo-
dářských zví řat na nutnost dodržování 
všech právních předpisů, zejména při 
skladování chlévské mrvy, hnoje, mo-
čůvky a kejdy. Tyto látky musí být skla-
dovány v souladu se zákonem, nesmí 
docházet ke splachům do povrchových 
vod nebo do kanalizace! 

Kontroly likvidace odpadních vod a 
kontroly skladování chlévské mrvy 
budou probíhat v nejbližší dob ě ve 
spolupráci s VaK a vodoprávního ú řa-
du.    JH  

Kontrola připojení na kanalizaci a vypouštění odpadních vod 
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Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám dispozici i v 
ostatní dny, v době od cca 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   

Výkopovou zeminu lze v rámci projektu rekultivace uložit na bývalé obecní 
skládce za cenu 160 korun za m3. Obec není plátce DPH. Podrobné informace 
poskytneme na obecním úřadě , tel.: 495 580 130 nebo 725 081 339.  

Elektroodpad. Na obecním úřadě je umístěn E-BOX - kontejner na drobný elek-
troodpad, tedy staré mobilní telefony, kalkulačky, drobné počítačové vybavení, 
walkmany, MP3 přehrávače,...tedy vše, co by nemělo končit v popelnici. 

Rozhledna Milí ř. Investorem projektu je občanské sdružení. V dubnu 2009 na 
valné hromadě sdružení rozhodlo o změně předsedy - místo Mgr. Jaroslava Haj-
na byl předsedou sdružení zvolen Ing. Jiří Horák, zakladatel sdružení a současný 
starosta obce. Nejnovější informace o průběhu projektu ve zkratce: Počátkem 
května 2009 dostalo sdružení stavební povolení. V létě 2009 budou provedeny 
některé přípravné práce, především úprava přístupové cesty. Byla uzavřena 
smlouva s agenturou, která bude pro sdružení zpracovávat žádost o grant z Regi-
onálního operačního programu NUTS II. Severovýchod, z osy 3.1. Cestovní ruch. 
Výzva bude vyhlášena 3.10.2009. Vzhledem k tomu, že projekt je velmi dobře 
připraven a má všechny potřebné náležitosti, máme reálnou šanci potřebné fi-
nanční prostředky získat a na jaře 2010 se konečně pustit do stavby. 

Poznámka k separaci odpad ů. Podrobný přehled termínů svozu byl uveřejněn v 
minulém zpravodaji. Shrnutí : komunální odpad se vyváží každý druhý čtvrtek 
navečer, spolu s ním žluté pytle (plast) a červené pytle (tetrapacky). Papír v mod-
rých pytlích se vyváží v pátek, dle rozpisu svozů, a to ráno či dopoledne ! Pytle, 
které připravíte na svozové místo odpoledne, logicky nemohou být vyvezeny!   JH 

Tímto navazujeme na text ve zpravodaji 
č. 4/2007. Pozn.: text je opsán doslova, 
bez jazykových korektur.   

Volba prvého Národního výboru 

Úterý - 8. května 

Ve schůzi obec. zastup. zvolen byl po 
zahájení starosty Frant. Karla a vzpo-
mínce na zastřelené oběti, prvý národ-
ní výbor naší obce: předsedou Frant. 
Karel, rol. čp. 134., Frant. Danihelka, 
obuvník, čp. 2., Frant. Kučera, bednář, 
čp, 88.,  Josef Kujal, tesař, čp. 40., Jo-
sef Novotný, rolník, čp. 93, Lad. Ur-
ban, říd. uč., čp. 22.,  Boh. Šotola, ko-
vář ve Škodovce, čp. 146., Fr. Juha, 
nájemce statku Morávkova, čp. 120 

Středa – 9. května 

Jsme ve stálé pohotovosti. Naše hlídky 
hlídkují ve dne i v noci. Obdrželi zbra-
ně z Hradce. V Hradci jsou Němci vo-
jensky přemoženi a SSmani prchají do 
lesů, kde proto není bezpečno. 

Po 9. hod. ranní jsou hlášena auta SS, 
že přijíždějí k naší vsi lesem. Naše 
hlídky ozbrojeny vojenskými i lovec. 
puškami, revolvery, 2 automaty a 2 
pancéřovými pěstmi a ručními graná-
ty, zaujaly palebné postavení po obou 
stranách silnice od obec. úřadu, čp. 115 

po Seidlovy, čp. 64. Hlídka čítá 12 
mužů a 6 v záloze. 

Dojíždějící osobní auta vyzvána 
k zastavení a odevzdání zbraní, neupo-
slechla. – Dříve než SS mohli použít 
zbraní, střelbou našich auta zastavena, 
1 mrtvý a 6 zraněných SS na silnici. 
Zlikvidováni! – Ostatní auta zastraše-
na střelbou a dříve než odjela, obrátila 
se zpět do lesa. Naši zraněni. Ve škole 
9 oken rozstříleno a ve II. tř. zeď, ma-
pa i tabule prostřeleny. 

Téhož dne odpoledne hučí motory 
v lesích a slyšíme občasné výstřely. Co 
se děje? – A brzy od Podlesí slyšíme: 
Nazdár – Sláva! – Již vidíme v prachu 
silnice prvá ohromná obrněná 
auta, tanky, děla a auta vese-
lých hochů Rudé armády. 

 Celá obec je u nich. Rozdáva-
jí si vzájemně cigarety, pití, 
jídlo a dětem dávají čokoládu. 
Radostná chvíle končí a opět 
odjíždějí tam, kde je potřebují 
ku pomoci, jedou ku Praze, 
120 aut a tanků. 

Nebezpečí v lesích. Němec. 
vojáci se skrývají v lesích. 
Často slyšíme přestřelky. Za 
Trojanovými u lesa čp. 95, na 

pěšině nalezen zastřelený muž, Čech 
snad od Pardubic, bez bot, kabátu a 
čepice. Tak si Němci opatřují převleče-
ní k útěku. Noční přepadení není ani 
ve vsi vyloučeno. Proto naše ozbrojené 
hlídky stále hlídkují v okolí lesa. 

Čtvrtek - 10. května 

Slavnostní společný pohřeb všech 

popravených konal se za ohromné 
účasti z celého okolí, složek partyzán-
ských vojenských legionářů, sborů 
hasičských, sokolstva a zástupců úřa-
dů. Krásný pohřeb vypravila obec. 
S obětmi se rozloučili: p. prof. E. Tichý 
z Opatovic, za obec a národní výbor L. 
Urban, za hasiče a sokol Fr. Koblížek a 
zástupci úřadů.    JH 

Čteme z obecní kroniky - události v květnu 1945 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká 
nad Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Nechali jsme si zpracovat studii změny 
dispozice vnitřních prostor MŠ od jiného 
architekta.  

Řešení se zřejmě našlo - potřebnou plo-
chu pro další třídu můžeme získat za-

střešením terasy. Tím vznikne další tří-
da. Spolu s rozšířením sociálních zaříze-
ní, přesunem ředitelny a výdejny jídla 
bychom již od podzimu 2009 mohli mít 
mateřskou školu s kapacitou cca 50 
dětí. To by znamenalo, že bychom 
mohli  na podzim 2009 p řijmout do 
MŠ Vysoká nad Labem všechny d ěti, 

které nebyly p řijaty z kapacitních d ů-
vodů.  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
toto řešení odsouhlasilo a teď probíhá 
projednávání projektu na úřadech. O 
dalším vývoji situace Vás budeme infor-
movat v příštím zpravodaji.    JH 

Rozšíření mateřské školy 


